CÂMARA MUN1C1PAL DE ESTRELA DO NORTE
"C I D A D E B R I L H A N T E D A A L TAS O R O C A B A N A"

Rua Prefeito José Carlos Ferraz, 415 - Bairro Centro - Fone: 39991180
CEP: 19.230-000 - Estrela do Norte/SP-

E-mail: cmesecretaria@hotmail.com

CÓPIA AUTÊNTICA DO REQUERIMENTO N2 01/2019/13, APROVADO POR

ESTA EDILlDADE EM SESSÃO ORDINÁRIA DO DIA 01 DE FEVEREIRO DE

2.019.

Senhor Presidente, /

Assunto: AQUISté'ÃO DE APARELHO DE AR CONDICIONADO PARA

EMEF"ANTONli PADOIM"
!

REQUEIRO À MESA, se ouvido o Plenário dentro das formas

regimentais, que o Prefeito Municipal providencie a aquisição de

APARELHOS DE AR CONDICIONADOS, destinado a Escola Municipal

EMEF "Antonio Padoim" .

JUSTIFICATIVA

o presente se faz necessário, solicitando novamente de Vossa

Excelência, a aquisição de ar condicionados para Escola Municipal

Antônio Padoim, ressaltando que a referida escola já possui 02 (dois)

aparelhos, o que não atende a demanda da salas, causando grandes

transtornos e prejuízos a saúde dos alunos, professores e funcionários,

devido a alta temperatura que a nossa região enfrenta ultimamente,

sendo essencial a colocação de Aparelho de Ar Condicionados em todas a

salas de aulas e nas áreas administrativas, que será de grande valia para

amenizar o calor e obter melhores resultados no aprendizado.

Sala das Sessões, 1º de fevereiro de 2019

AUTORA: Maria Vilma Silva Bezerra

João Batista Augusto da Silva

José Rodrigues

Marcelo Correia da Silva

Vereadores

mailto:cmesecretaria@hotmail.com